АДМИНИСТРАЦИЯ ГОСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        09.12.2021                                                                                                                    № 64
п. Гостовский

Об утверждении муниципальной программы «Программа развития систем в коммунальной и жилищной инфраструктуре в Гостовском сельском поселении Шабалинского района Кировской области»

 на 2022-2024гг. »

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  администрация Гостовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  в новой редакции  муниципальную программу«Программа развития систем в коммунальной и жилищной инфраструктуре в Гостовском сельском поселении Шабалинского района Кировской области на 2022-2024гг.» . Прилагается.

2.Предусмотреть в бюджете Гостовского сельского поселения на 2022-2024 годы выделение финансовых средств для реализации программы.

3. Постановление от 12.11.2021 № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Программа развития систем в коммунальной и жилищной инфраструктуре в Гостовском сельском поселении Шабалинского района Кировской области»  на 2022-2024гг. » считать утратившим силу.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Гостовского сельского поселения Обадину О.А.

5.Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Гостовского сельского поселения.

Глава администрации

Гостовского сельского поселения

Л.А.Сивкова

Паспорт

муниципальной  программы

 «Программа развития систем в коммунальной и жилищной инфраструктуре в Гостовском сельском поселении Шабалинского района Кировской области»

	Наименование

программы

	Программа «Программа развития систем в коммунальной и жилищной инфраструктуре в Гостовском сельском поселении Шабалинского района Кировской области». (далее Программа)

	Наименование субъекта бюджетного планирования

	Администрация Гостовского сельского поселения Шабалинского района Кировской области

	Цель и задачи программы

	1. Развитие систем в коммунальной и жилищной инфраструктуре в Гостовском сельском поселении,

	Сроки реализации программы

	2022 - 2024гг.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Объем и источники финансирования

	1. Содержание, реконструкция водопроводных систем позволит снизить расходы на текущий ремонт водопровода. Модернизация коммунальных систем приведет к сокращению расходов на содержание и текущий ремонт коммунальных систем, что связано с увеличением сроков эксплуатации.

Общий объем финансирования программы  составит:

Всего тыс. руб.: 106,0

2022 год  - 42,0 тыс.руб

2023 год - 32,0 тыс. руб

2024 год -  32,0 тыс. руб.

1. Содержание проблемы.

Общая площадь водопроводных сетей поселения составляет 10,0 тыс. метров. Износ свыше 90%.

Анализ структуры водопроводных сетей показывает, что практически все водопроводные сети подлежит капитальному ремонту.

Улучшение водопроводных сетей требует системной разработки и реализации программных мероприятий, поиска новых путей модернизации водопроводных сетей.

2. Перечень мероприятий Программы.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования местного бюджета

тыс. руб.
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение работ по содержанию водопроводных сетей в населенных  пунктах поселения:

в том числе:

1) оплата за электрическую энергию

2)уплата налога на имущество организации
	2022 год – 42,0 тыс.руб

2023 год –

32,0 тыс.руб

2024 год – 32,0 тыс.руб

2022 год -10,0

2023 год -0

2024 год -0

2022год-32,0 2023год-32,0

2024год-32,0
	2022 г.

	Администрация сельского поселения

3. Ресурсное обеспечение Программы.

Общий объем финансирования Программы составит 106,0 тыс. руб., 2022 год -42,0 тыс.руб., 2023  год -32,0 тыс. руб., 2024 год -32,0 тыс.руб.  Финансирование Программы осуществляется из средств местного бюджета Гостовского сельского поселения.

Механизм реализации Программы.

Выполнение мероприятий Программы будет осуществляться в течение трех лет за счет средств местного бюджета Гостовского сельского поселения

                               5. Сроки и этапы реализации Программы
        Реализация мероприятий Программы рассчитана на период 2022-2024гг..

В течение этого периода предполагается сконцентрировать усилия участников и финансовые ресурсы на развитие коммунальных и жилищной инфраструктуры в Гостовском сельском поселении.

       Выполнение основных мероприятий предусмотрено в течение всего срока действия Программы.

6. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Выполнение мероприятий  разработанной Программы по развитию систем в коммунальной и жилищной инфраструктуре в Гостовском сельского поселения Шабалинского района Кировской области на 2022-2024гг. позволит:

1. Улучшить состояние водопроводных сетей в Гостовском сельского поселения.

2. Разработка градостроительной документации. Увеличение объема строительства на территории поселения

3. Повышение уровня жизни населения.

7. Контроль за ходом реализации Программы
    Реализация Программы возлагается на администрацию Гостовского сельского поселения.

  Координатором Программы является глава администрации сельского поселения.